2022 年 5 月 31 日

お客さま 各位

株式会社筑 波 銀 行

株式会社あおぞら銀行

預金代理業務の終了について

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）ならびにあおぞら銀行（代表取締役社長 谷川 啓）は、

2022 年 5 月 31 日（火）をもちまして、あおぞら銀行の仕組預金の媒介を筑波銀行にて行

う「預金代理業務」を終了いたします。

あわせて、「預金代理業務」の対象商品である仕組預金（エクセレント・ファースト・

筑波シリーズ）のお取り扱いも終了いたします。

なお、エクセレント・ファースト・筑波シリーズは 2016 年 2 月に募集休止となり、そ

れ以降は募集しておりません。

また、過去にお取り扱いした同シリーズ商品につきましては、全回号が満期または繰上

満期到来済となっており、お客さまによるお手続きは必要ございません。

過去にお取り扱いした商品および本件に関するお問い合わせ先は下記のとおりです。

長い間、ご利用いただきまして誠にありがとうございました。

引き続き筑波銀行・あおぞら銀行をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

【過去にお取り扱いした商品】

商 品 名  仕組預金（あおぞら銀行満期日繰上特約付預金）

愛 称

（募集期間）

・エクセレント・ファースト・筑波（2010 年 5 月～2012 年 8 月）

・エクセレント・ファースト・筑波 2（2013 年 11 月～2016 年 1 月）

期 間  5 年（2 年の満期日繰上特約付 5 年満期）

元利金・証書

に つ い て

元利金は、当初満期日または繰上満期日にあらかじめ指定された筑波

銀行の普通預金口座に一括してお振込み済みです。また、この預金に

かかる証書は、元利金のお振込みをもって無効となっております。

【本件に関するお問い合せ】

株式会社 筑 波 銀 行  リテールソリューション部 Tel 0120-298-030

【その他商品詳細に関するお問い合せ】

株式会社 あおぞら銀行 あおぞらホームコール  Tel 0120-250-399

以 上